PAGE
2

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

19 октября 2017 года
                                                                                   п.г.т. Излучинск
Мировой судья судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Байкина С.В.,

при секретаре Щербинине Ю.И.,
с участием представителя истца Лищук И.Б., представившей доверенность № 8 от 28 августа 2017 года,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1092-0802/2017 по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Радуга» к Турыгину Сергею Александровичу о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг,
руководствуясь ст. 98, 193 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

  РЕШИЛ:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Радуга» к Турыгину Сергею Александровичу о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг удовлетворить.

Взыскать с Турыгина Сергея Александровича в пользу общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Радуга» задолженность по оплате коммунальных услуг за период с апреля 2016 года по июль 2017 года в размере 43 803 (сорок три тысячи восемьсот три) рубля 54 копейки, понесенные истцом расходы по оплате государственной пошлины при подаче искового заявления в размере 1 514 (одна тысяча пятьсот четырнадцать) рублей 11 копеек, а всего взыскать 45 317 (сорок пять тысяч триста семнадцать) рублей 65 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному делу. Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения, которое может быть подано: участвующими в деле лицами, их представителями, которые присутствовали в судебном заседании, - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; участвующими в деле лицами, их представителями, которые не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

На решение сторонами может быть подана апелляционная жалоба в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение месяца со дня принятия его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района.

Мировой судья
                                                                                                                С.В. Байкина